
UNIONE COMUNI ADIGE GUA' 
Cologna Veneta - Provincia di Verona 

           
 

  

 

 

COPIA 

SETTORE  SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. 

  

 

Responsabile del procedimento:  CONVERTI PAOLA 

 

 
 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

R.G. N. 110 DEL 22-05-2018 
 

 
 

 

OGGETTO: COMUNE DI COLOGNA VENETA GARA D'APPALTO PER  LAVORI 

DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO DEL CAPOLUOGO LATO OVEST -  ALA 

SUD - 2° STRALCIO FUNZIONALE  PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONECIG   n.  

7329492822  -  CUP n. E24E13000090004 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

 

PREMESSE GENERALI 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D. Lgs.vo 50/2016; 

Richiamata la propria competenza conferita con  il Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ n. 8 

del 18.07.2017  per la  funzione di responsabile dell’Area  tecnica ;  

Richiamata la propria competenza conferita con il  Decreto del Presidente dell’Unione Comuni Adige Gua’ n 

04 del   21/10/2014  per la funzione  di  Responsabile della Centrale Unica di Committenza ; 

 
Vista la deliberazione del consiglio n. 8 datata 20.02.2018 ad oggetto "Bilancio di Previsione per l’esercizio 

finanziario 2018. Bilancio pluriennale 2018/2020. Esame ed approvazione", esecutiva; 

 

Richiamata  la delibera di Giunta dell'Unione n. 12  del 20/02/2018  di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per l’ anno 2018; 

 
Richiamato l’ex  art. 33 comma 3 bis del D. Lgs.vo 163/2006 ( Codice Appalti Pubblici) e s.m.i. che obbliga i 

comuni non capoluogo di Provincia ad acquisire lavori, beni e servizi nell’ambito delle Unioni dei Comuni di 

cui all’art. 32 del D. Lgs. vo n. 267/2000 ,  ad un’unica Centrale di Committenza, a partire dal 02/11/2015; 

 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.14 del 22-05-2018 Unione Comuni Adige 

Gua 
 

Pag. 2 

Richiamata la  Delibera di Consiglio dell’Unione n.  10 del 20/07/2015, che istituisce la Centrale Unica  di 

Committenza  presso l’Unione dei Comuni Adige Guà ai sensi dell’art. 33 comma 3bis del D. Lgs.vo 163/2006 e 

s.m.i  e approva il regolamento per il funzionamento della C.U.C.; 

 

Richiamata  la convenzione sottoscritta il  22/10/2015 dai Comuni  di Cologna Veneta, Pressana, Roveredo di 

Guà, Veronella e Zimella , rep n. 28; 

 

 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 

VISTI E RICHIAMATI  I SEGUENTI ATTI  E PROVVEDIMENTI: 

- La richiesta  del  Comune di Cologna Veneta del   19/12/2017    prot. n.  22534 , per   attivare 

presso la Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) la   procedura di gara negoziata  per l’affidamento 

dell’appalto dei  lavori di ampliamento del cimitero del capoluogo , lato ovest, ala sud, s2° stralcio 

funzionale,  resa agli atti dell’Unione il 20/12/2017 prot. n. 8897; 

 

- La delibera di Giunta del Comune di Cologna Veneta  n. 143 del 30/11/2017 con cui ha approvato il 

progetto esecutivo dei "  lavori di ampliamento del cimitero del capoluogo , lato ovest, ala sud, 2° 

stralcio funzionale ", il cui quadro economico espone una   spesa complessiva di € 400.000,00, di cui € 

300.145,62 per lavori a base d’asta con  € 6.498,62  per oneri della sicurezza  quali somme non   

soggette  a ribasso,  ed  € 99.584,38 per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

- La determina a contrarre del Comune di Cologna Veneta n. 696 del 01/12/2017 con la quale ha stabilito 

le modalità  di gara  da effettuarsi presso questa Centrale  Unica di Committenza come disposto 

dall’art. 37 del  D. Lgs. vo 50/2016, ossia mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36 comma 2 e 

lett. c) del D. Lgs. vo 50/2016; 

- La determina del Comune di Cologna Veneta  n. 745 del 19/12/2017 con cui ha approvato l’elenco 

degli operatori economici selezionati con sorteggio  pubblico previa  indagine di mercato effettuata  

con la raccolta di manifestazioni  d’interesse;  

- dato atto dell’ avviso esplorativo prot. n. 21167 pubblicato il  01/12/2017 all’albo pretorio e sul profilo 

del committente alla sezione bandi di gara a avvisi del Comune di Cologna Veneta ;  

- dato atto della nomina della commissione per la selezione delle manifestazioni d’interesse avvenuta con 

determina del Comune  n. 737 del 18/12/2017; 

- vista la determina del Comune di Cologna Veneta  n. 745 del 19/12/2017 con cui ha selezionato e 

approvato l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata presso questa centrale 

di committenza, previo    avviso pubblico di indagine di mercato,   raccolta di manifestazioni  

d’interesse, sorteggio  pubblico di n. 30 ditte da invitare alla gara; 

- dato atto che la documentazione egli atti relativi alla preselezione avvenuta a  mezzo di manifestazioni 

d’interesse rimane depositata presso il Comune di Cologna Veneta, che ha assunto i provvedimenti in 

merito; 

- Dato atto che con nota prot. 22534 del  19/12/2017,  il Comune di Cologna Veneta ha trasmesso 

l’elenco ditte e richiesto l’attivazione della gara in oggetto; 

- Richiamata la determina di indizione di gara  della C.U.C.  n. 294 del 20/12/2017  con cui si 

approvano i documenti di gara da inoltrare agli operatori economici; 

- la lettera invito prot. n. 8905 del 20/12/2017 con cui le ditte sorteggiate sono state invitate via PEC a 

presentare offerte  entro il termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 05/02/2017. 

RESO NOTO l’elenco delle manifestazioni d’interesse sorteggiate presso il Comune di Cologna Veneta  e 

dei corrispondenti operatori economici: 

 prot.* data denominazione cap città provincia p.iva. 

1 21595 06/12/2017 I.C.E.A.M. SRL 37053 CEREA VR 02145770232 

3 21706 07/12/2017 LAVENETA SRL 31030 ALTIVOLE TV 04658950268 

9 21843 11/12/2017 VAL.TE.CO. S.R.L. 37029 
SAN PIETRO IN 

CARIANO 
VR  02805260235 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.14 del 22-05-2018 Unione Comuni Adige 

Gua 
 

Pag. 3 

16 21860 11/12/2017 
MAZZON COSTRUZIONI 
GENERALI SRL 

31030 
VALLA' DI RIESE 

PIO X  
TV 03368290262 

21 21871 11/12/2017 
NIMAS COSTRUZIONI 
SRL 

47042 CESENATICO  FC 04191760402 

23 21873 11/12/2017 
G.S.M. COSTRUZIONI 
SRL 

80038 
POMIGLIANO 

D'ARCO 
NA 05812151214 

29 21925 12/12/2017 MATTARA GENESIO 35010 VILLA DEL CONTE PD 01068120284 

31 21929 12/12/2017 
BERNABE' & BALLARIN 
SRL 

37122 VERONA VR 00281450239 

38 21941 12/12/2017 
SRL COSTRUZIONI 
ALTOMONTE SRL 

20144 MILANO MI 05704160968 

43 21946 12/12/2017 
CO.SV.E.M. 
CONSORZIONSVILUPP
O EDILIZIA MODERNA 

31033 
CASTELFRANCO 

VENETO 
TV 00848630265 

44 21947 12/12/2017 FACCIO SRL 36075 
MONTECCHIO 

MAGGIORE 
VI  02838720247 

46 21949 12/12/2017 
MAR.SAL.RESTAURI 
SRL 

80126 NAPOLI NA 05748201216 

51 21957 12/12/2017 MINIMAX SRL 45100 ROVIGO RO 01470490291 

54 22006 13/12/2017 GREEN TEL S.R.L.C.R. 35010 
SANTA GIUSTINA 

IN COLLE 
PD 04720770280 

59 22036 13/12/2017 C.M. COSTRUZIONI SRL 80121 NAPOLI NA 05568471212 

60 22037 13/12/2017 S.A.E.R. SRL 36027 ROSA' VI 00266150242 

63 22044 13/12/2017 
M.C. APPALTI DI 
CRISTINI MATTIA 

00034  COLLEFERRO  ROMA 11031341008 

68 22055 13/12/2017 EDILTREVISO SRL 31100 TREVISO TV 01682230931 

86 22090 13/12/2017 GRANDI F. SRL 37100 VERONA VR 02323250239 

87 22091 13/12/2017 
REVO COSTRUZIONI 
SRL 

24121 BERGAMO BG 03782580165 

88 22092 13/12/2017 
THERMOFRIGOR SUD 
SRL 

80143 NAPOLI NA 04858280631 

93 22137 14/12/2017 TESSARI LUCINDO 37040 ARCOLE VR 01752590230 

94 22138 14/12/2017 CONTESSA GIULIO SRL 23015 
FRAZ. NUOVA 

OLONIO - DUBINO 
SO 00531170140 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.14 del 22-05-2018 Unione Comuni Adige 

Gua 
 

Pag. 4 

116 22169 14/12/2017 IMPREDIL SRL 35139 PADOVA PD 04197470281 

117 22170 14/12/2017 LE COSTRUZIONI SRL 30015 CHIOGGIA VE 04165170277 

132 22198 14/12/2017 BETON SRL 37066 
SOMMACAMPAGN

A 
VR 04375150234 

143 22241 15/12/2017 ICT SRL 38121 TRENTO TN 02405420221 

145 22260 15/12/2017 ELETTROSYSTEM SRL 64014 MARTINSICURO TE 00940990674 

149 22273 15/12/2017 CO.PRO.L.A.  60019 SENIGALLIA AN 02513990420 

150 22276 15/12/2017 I.TEC. SRL 35010 VILLA DEL CONTE PD 03893860282 

(*protocollo del Comune  di Cologna Veneta) 

 

Richiamata la propria  determina di indizione di gara  n. 294 del 20/12/2017 con la quale si è provveduto ad 

approvare la lettera invito, gli altri allegati nonché l’elenco delle ditte – ALLEGATO E.1)  - da invitare alla 

procedura di gara, secretato  sino al completamento della relativa procedura; 

visto che il termine di  scadenza per la presentazione delle offerte era il 05 febbraio  2018, ore 12,00; 

dato atto che la gara per l’appalto dei lavori in parola si è regolarmente svolta nella seduta del 08 febbraio 2018; 

visto  il verbale di gara del 08/02/2018; 

 

dato atto che è stato acquisito il CIG   n.  7329492822 e il CUP è il n. E24E13000090004; 

dato atto che la gara per l’appalto dei lavori in parola si è regolarmente svolta nella seduta del 08 febbraio 2018; 

visto   il verbale  di gara  del  08 febbraio  2018 che propone l’aggiudicazione  alla ditta SRL 

COSTRUZIONI ALTOMONTE S.R.L.., con sede in Via E. FORLANINI, 23   MILANO (MI) c.a.p. 

2134  Prov. di MILANO , P. IVA 05704160968,  che ha offerto un ribasso percentuale del 18, 031 % 

pari ad € 247.419,90  comprensivo degli oneri di sicurezza aziendale e dei costi si sicurezza da PSC non 

soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

D E T E R M I N A 

 

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale al presente provvedimento e che qui si 

intendono integralmente riportate e trascritte; 

Di prendere atto e di approvare il verbale di gara   del 08 febbraio 2018, allegato alla presente 

determinazione; 

Di proporre al Comune di Cologna Veneta la  graduatoria per l’aggiudicazione provvisoria, riferita alle 

prime 5 ditte concorrenti,  così come proposta dalla commissione di gara, come di seguito riportato: 

 

N. P 

 
NOMINATIVO OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE OFFERTA DI 

RIBASSO 

 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.14 del 22-05-2018 Unione Comuni Adige 

Gua 
 

Pag. 5 

1.  
SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE S.R.L. 

-18,031 

2.  
MAZZON COSTRUZIONI GENERALI SRL 

-17,238 

3.  
ICEAM S.R.L. 

-17,170 

4.  
BERNABè E BALLARIN SRL 

-16,880 

5.  
EDIL TREVISO S.R.L. 

-16,160 

6.  
TESSARI LUCINDO  

-14,886 

7.  
IMPRESA GRANDI F. SRL 

-14,130 

8.  
LAVENETA SRL 

-13,241 

9.  
MATTARA GENESIO  

-12,214 

10.  

 
BETON S.R.L. 
 -11,370 

 

 

DI  PROPORRE AL COMUNE DI COLOGNA VENETA L’AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO 

IN OGGETTO AL SEGUENTE OPERATORE ECONOMICO: SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE 

S.R.L.., con sede in Via E. FORLANINI, 23   MILANO (MI) c.a.p. 2134  Prov. di MILANO , P. IVA 

05704160968,  che ha offerto un ribasso percentuale del 18,031 % pari ad € 247.419,90  comprensivo 

degli oneri di sicurezza aziendale e dei costi si sicurezza da PSC non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA; 

 

Di dare atto che il comune  competente procederà all’aggiudicazione definitiva a seguito dell’esito positivo 

delle verifiche relative al possesso dei requisiti di ordine generale e speciale dichiarati in sede di gara;  

 

Di comunicare la presente determinazione al  Responsabile Unico del procedimento, Servizio Lavori Pubblici 

del Comune di Cologna Veneta ; 

Di dare atto che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Di comunicare l’adozione della presente determinazione   al COMUNE  per i successivi provvedimenti di 

competenza;  

Di comunicare al COMUNE copia del vigente codice di comportamento integrativo del personale in merito alle 

regole di condotta, che sono espressione dei principi di integrità, correttezza, buona fede, proporzionalità, 

obiettività, trasparenza, equità e ragionevolezza dell’operare della Pubblica Amministrazione, ovvero che detto 

regolamento è consultabile presso il sito www.unioneadigegua.it ; l'operatore economico/il professionista, 

individuato con la presente determina  è obbligato a prendere visione e a   rispettare il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici. La violazione degli obblighi di comportamento comporterà per 

l’Amministrazione la facoltà di risolvere il contratto, qualora in ragione della gravità o della reiterazione, la 

stessa sia ritenuta grave. 

Di dare atto che:  

- le informazioni relative alla presente determina   soggiacciono all’obbligo di pubblicazione nella 

sezione “Amministrazione trasparente- Provvedimenti Dirigenti" , come indicato all'art. 23 del 

d.lgs. 33/2013; 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi del vigente 

Regolamento di ordinamento degli uffici e servizi. 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

http://www.unioneadigegua.it/


  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.14 del 22-05-2018 Unione Comuni Adige 

Gua 
 

Pag. 6 

F.to CONVERTI  PAOLA 
 



  

Determinazione SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO C.U.C. n.14 del 22-05-2018 Unione Comuni Adige 

Gua 
 

Pag. 7 

 

 
 
 

 

 
 

 


